
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση χαρακτηρισμού ως διατηρητέου του μη 

υφιστάμενου πλέον κτιρίου επί της οδού Ευγενίου 

Βουλγάρεως αρ. 4 (κατά το ορθό, αρ. 2), στην 

περιοχή Μετς, στο Ο.Τ. 53043 του εγκεκριμέ-

νου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων 

(Ν. Αττικής).

2 Καθορισμός συμπληρωματικών ειδικών όρων και 

περιορισμών δόμησης στο διατηρητέο βιομηχα-

νικό συγκρότημα κτιρίων «ΧΡΩΠΕΙ», που βρίσκε-

ται στο Ο.Τ. 63 της Γ’ Δημοτικής Κοινότητας (Νέου 

Φαλήρου) του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί-

ου του Δήμου Πειραιώς (ν. Αττικής)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/41935/1651 (1)

   Άρση χαρακτηρισμού ως διατηρητέου του μη 

υφιστάμενου πλέον κτιρίου επί της οδού Ευγε-

νίου Βουλγάρεως αρ. 4 (κατά το ορθό, αρ. 2), στην 

περιοχή Μετς, στο Ο.Τ. 53043 του εγκεκριμέ-

νου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων 

(Ν. Αττικής). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 3 του 

άρθρου 6 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανο-

νισμός» (Α’ 79).

2. To π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

3. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/

Α1/Φ43/7027/425/29.1.2004 απόφασης του Υπουργού 

Πολιτισμού «Αναοριοθέτηση Αρχαιολογικού Χώρου της 

πόλεως των Αθηνών» (Δ’ 96).

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/81379/3256/25.9.2019 

έγγραφο της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικής, Οικοδομικών 

Κανονισμών και Αδειοδοτήσεων (Δ.Α.Ο.Κ.Α.) του Υ.Π.ΕΝ.

7. Την από 12.11.2020 αιτιολογική έκθεση της 

Δ.Α.Ο.Κ.Α. και το ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/109254/3284/12.11.2020 

έγγραφο της ίδιας υπηρεσίας προς τον Δήμο Αθηναίων 

και τους ενδιαφερόμενους.

8. Την από 16.11.2020 δήλωση των ενδιαφερόμενων 

για την αποδοχή της από 12.11.2020 αιτιολογικής έκ-

θεσης.

9. Τα υπ’ αρ. 262965/26.11.2020, 282736/17.12.2020, 

274649/9.12.2020 και 278040/13.12.2020 έγγραφα του 

Δήμου Αθηναίων.

10. Την από 17.11.2020 εισήγηση της Δ.Α.Ο.Κ.Α. προς 

το Κεντρικό Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής.

11. Την υπ’ αρ. πράξη 198η/συν. 16η/20.11.2020 γνω-

μοδότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής.

12. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η τασσόμενη εκ 

του νόμου προθεσμία για την τήρηση της διαδικασίας 

που προβλέπεται από την παρ. 3α του άρθρου 6 του 

ν. 4067/2012.

13. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 

στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 

καθότι ως πράξη με μικτό χαρακτήρα διαθέτει στοιχεία 

εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχωρισμός 

των οποίων δεν είναι δυνατός. [σχετ. η υπ’ αρ. 59/7-2-2020

(ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) εγκύκλιος του Υπουργού 

Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 

ν. 4622/2019 (Α’  133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 

την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων»].

14. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 

Α’ 98), όπως δια τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός 

ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου 

Δήμου, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 248

2535

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.14 00:07:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2536 Τεύχος Δ’ 248/13.05.2021

Α. Αίρεται ο χαρακτηρισμός ως διατηρητέου του μη 

υφιστάμενου πλέον κτιρίου εντός του ακινήτου που βρί-

σκεται επί της οδού Ευγενίου Βουλγάρεως αρ. 4 (κατά 

το ορθό, αρ. 2), στην περιοχή Μετς, στο Ο.Τ. 53043 

του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 

Αθηναίων (Ν. Αττικής), που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

13335/2839/25.5.2000 απόφαση του Υπουργού Περι-

βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Χαρακτη-

ρισμός ως διατηρητέων ογδόντα ενός (81) κτιρίων που 

βρίσκονται στην εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου περιοχή Μετς - Παγκρατίου του δήμου Αθη-

ναίων και καθορισμός ειδικών όρων και περιορισμών 

δόμησης αυτών» (Δ’ 393).

Β. Κατά τα λοιπά, εξακολουθούν να ισχύουν τα οριζό-

μενα στην ως άνω απόφαση.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Απριλίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/3102/238 (2)

Καθορισμός συμπληρωματικών ειδικών όρων και 

περιορισμών δόμησης στο διατηρητέο βιομηχα-

νικό συγκρότημα κτιρίων «ΧΡΩΠΕΙ», που βρίσκε-

ται στο Ο.Τ. 63 της Γ’ Δημοτικής Κοινότητας (Νέου 

Φαλήρου) του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί-

ου του Δήμου Πειραιώς (Ν. Αττικής)» 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του τρίτου εδαφίου της παρ. 3 του 

άρθρου 6 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανο-

νισμός» (Α’ 79).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 3226/2004 «Πα-

ροχή νομικής βοήθειας σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 24), όπως αυτό αντικαταστάθη-

κε από το άρθρο 63 του ν. 4647/2019 «Κατεπείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργείων Υγείας, Εσω-

τερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 204).

3. Το από 17.4.1996 π.δ. «Χαρακτηρισμός ως παραδο-

σιακού τμήματος περιοχής της οδού Πειραιώς» (Δ’ 510).

4. Το από 19.1.2015 π.δ. «Τροποποίηση του εγκεκρι-

μένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Πειραιά (Ν. Ατ-

τικής) στο οικοδομικό τετράγωνο 63 και καθορισμός 

όρων και περιορισμών δόμησης» (ΑΑΠ 17).

5. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 45835/4.11.2004 απόφασης 

του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσί-

ων Έργων «Τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομικού Σχε-

δίου (Γ.Π.Σ.) των Δήμων Αθηναίων, Ταύρου, Αγ. Ι. Ρέντη, 

Μοσχάτου και Πειραιά (Ν. Αττικής)» (Δ’ 1063).

6. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

7. Την υπό στοιχεία πράξη 196η/συν. 16η/20.11.2020 
γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτο-
νικής.

8. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 
καθότι ως πράξη με μικτό χαρακτήρα διαθέτει στοιχεία 
εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχωρι-
σμός των οποίων δεν είναι δυνατός, [σχετ. η υπ’ αρ. 59/
7-2-2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) εγκύκλιος του 
Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουρ-
γείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων»].

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από τις 
κανονιστικές διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Α. Στο ακίνητο, που καταλαμβάνει τμήμα του Ο.Τ 63 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της Γ’ Δημοτικής 
Κοινότητας (Νέου Φαλήρου) του Δήμου Πειραιώς (Ν. 
Αττικής), εντός του οποίου βρίσκεται το χαρακτηρισμένο 
διατηρητέο βιομηχανικό συγκρότημα κτιρίων «ΧΡΩΠΕΙ», 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7863/1383/30.1.1997 (Δ’ 267) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων (ΠΕΧΩΔΕ) και για το οποίο καθο-
ρίστηκαν συμπληρωματικοί ειδικοί όροι και περιορισμοί 
δόμησης με το άρθρο 63 του ν. 4647/2019, επιτρέπονται 
τα εξής:

1. Η δημιουργία «Κέντρου Καινοτομίας Πρότυπου Πάρ-
κου Έρευνας και Τεχνολογίας» με τον διακριτικό τίτλο 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ» στο σύνολο των κτιριακών 
εγκαταστάσεων του ακινήτου.

2. Η αξιοποίηση ή/και αναδιάταξη των αρχικών κελυ-
φών, όπου απαιτείται, του κτιριακού συγκροτήματος.

3. Η ανέγερση νέων κτιρίων εντός του ακινήτου και η 
προσθήκη νέων όγκων, ως προσθήκη κατ’ επέκταση ή/
και καθ’ ύψος των διατηρουμένων όγκων αυτού.

4. Η δημιουργία ακαλύπτων χώρων εντός του ακινή-
του, με τις απαραίτητες διαμορφώσεις προς εξυπηρέτη-
ση της λειτουργίας του.

5. Οι παραπάνω επεμβάσεις στο ακίνητο θα πραγματο-
ποιηθούν σύμφωνα με τους συμπληρωματικούς ειδικούς 
όρους και περιορισμούς δόμησης που έχουν καθοριστεί 
με τις διατάξεις του άρθρου 63 του ν. 4647/2019.

6. Η οριστική μελέτη αξιοποίησης του κτιριακού 
συγκροτήματος με αναδιάταξη των κτιριακών όγκων, 
προσθήκες κατ’ επέκταση ή/καθ’ ύψος, ανεγέρσεις 
νέων κτιρίων και με τις απαραίτητες διαμορφώσεις του 
περιβάλλοντος χώρου, θα εγκριθεί από το Κεντρικό 
Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής (ΚΕΣΑ), όπως οι παραπάνω 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2537Τεύχος Δ’ 248/13.05.2021

ρυθμίσεις φαίνονται στο σχετικό πρωτότυπο τοπογρα-

φικό διάγραμμα σε κλ. 1:500, που θεωρήθηκε από τον 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμο-

γών που Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 

αντίτυπό του δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

Β. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι δια-

τάξεις της υπ’ αρ. 7863/1383/30.1.1997 απόφασης του 

Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Χαρακτηρισμός ως διατηρητέων 

ογδόντα οκτώ (88) κτιρίων και των κυρίων όψεων δέκα 

(10) κτιρίων που βρίσκονται κατά μήκος της διαδρομής 

του άξονα της οδού Πειραιώς εντός του ρυμοτομικού 

σχεδίου δήμου Αθηναίων, Αγίου Ιωάννη Ρέντη, Μοσχά-

του, Ταύρου και Πειραιώς (Ν. Αττικής) και καθορισμός 

ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτού» (Δ’ 267).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2538 Τεύχος Δ’ 248/13.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2539Τεύχος Δ’ 248/13.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2540 Τεύχος Δ’ 248/13.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2541Τεύχος Δ’ 248/13.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Απριλίου 2021 

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2542 Τεύχος Δ’ 248/13.05.2021

*04002481305210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


